

# 2025年3月期

# 第2四半期（中間期）決算概要

2024年11月14日





## 全体として順調に事業が進捗し、増収増益

単位：百万円

	2023年9月期	2024年9月期	増減
売上高	23,140	<b>28,475</b>	+ 5,334
売上総利益	4,706	<b>6,351</b>	+ 1,644
営業利益	551	<b>1,917</b>	+ 1,365
営業利益率	2.4%	<b>6.7%</b>	+ 4.3pts
経常利益	877	<b>2,038</b>	+ 1,161
当期純利益※	402	<b>1,616</b>	+ 1,213

※親会社株主に帰属する中間純利益



## 売上高は、全セグメントで増収 営業利益は、物流ソリューション事業が大幅に増益

単位：百万円

	売上高		セグメント営業利益		2025年3月期 予想	
	2023年 9月期	2024年 9月期	2023年 9月期	2024年 9月期	売上高(進捗率)	営業利益(進捗率)
物流ソリューション事業	13,275	<b>18,332</b>	656	<b>2,027</b>	37,000 (49.5%)	4,000 (50.7%)
プラント事業	4,559	<b>4,632</b>	434	<b>356</b>	9,500 (48.8%)	710 (50.2%)
次世代エネルギー開発事業	477	<b>645</b>	△ 311	<b>△ 347</b>	2,400 (26.9%)	△ 430 —
みらい創生事業	4,653	<b>4,685</b>	277	<b>369</b>	10,100 (46.4%)	660 (56.0%)
報告セグメント計	22,966	<b>28,296</b>	1,057	<b>2,406</b>	59,000 (48.0%)	4,940 (48.7%)
その他	332	<b>308</b>	65	<b>130</b>	500 —	120 —
調整額 ※	△ 158	<b>△ 129</b>	△ 570	<b>△ 620</b>	— —	△ 1,160 —
合計	23,140	<b>28,475</b>	551	<b>1,917</b>	59,500 (47.9%)	3,900 (49.2%)

※ 調整額は、主に各セグメントに帰属しない全社費用等です。



## 短期借入金の返済、政策保有株式のさらなる売却など 主な変動要因は以下の通り

単位：百万円

	2024年3月期	2024年9月期	増減
流動資産	41,975	35,110	△ 6,864
固定資産	25,915	25,727	△ 188
資産合計	67,891	60,838	△ 7,053
流動負債	23,685	17,791	△ 5,893
固定負債	6,454	5,917	△ 537
負債合計	30,139	23,708	△ 6,430
純資産合計	37,752	37,129	△ 622
負債・純資産合計	67,891	60,838	△ 7,053

現金及び預金 △1,210  
受取手形、売掛金  
及び契約資産 △5,315

短期借入金 △4,800  
未払法人税等 △ 733

その他有価証券  
評価差額金 △ 433  
剰余金の配当 △1,784  
当期純利益※ +1,616

※親会社株主に帰属する中間純利益



## 受注高は各セグメントともに前年同期比で増加 受注残高は物流ソリューション事業の順調な進捗により減少

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2023年9月期	2024年9月期	増減	2024年3月期	2024年9月期	増減	2024年3月期 実績	2025年3月期 目標
物流ソリューション事業	12,814	<b>15,187</b>	+ 2,372	37,006	<b>33,861</b>	△ 3,145	34,043	<b>32,000</b>
プラント事業	5,956	<b>6,325</b>	+ 369	5,913	<b>7,617</b>	+ 1,704	10,041	<b>8,000</b>
次世代エネルギー開発事業	570	<b>1,184</b>	+ 613	868	<b>1,407</b>	+ 538	1,985	<b>2,900</b>
合計	19,342	<b>22,697</b>	+ 3,355	43,788	<b>42,886</b>	△ 902	46,071	<b>42,900</b>



## 上期に物流ソリューション事業の案件完工があったことと 作業の前倒し・平準化が奏功し、予想に対し概ね50%の進捗率

単位：百万円

	2024年3月期 実績	2025年3月期 (通期予想)	増減	2024年9月期	進捗率
売上高	53,787	59,500	+ 5,712	28,475	47.9%
営業利益	3,090	3,900	+ 809	1,917	49.2%
経常利益	3,579	4,100	+ 520	2,038	49.7%
当期純利益※	3,554	2,800	△ 754	1,616	57.7%
1株当たり当期純利益（円）	456.13	363.02	△ 93.13		
年間配当金（円）	229.00	182.00	△ 47.00		
配当性向	50.2%	50.1%	△ 0.1pt		

※親会社株主に帰属する当期純利益



## 当資料に関するお問い合わせ先

**トーヨーカネツ株式会社**

**コーポレート本部 経営企画部**

**TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170**

**<https://www.toyokanetsu.co.jp/>**

**コード番号:6369 東証プライム**



### 注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

